[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2014 года             № 254                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации      Белокалитвинского  района от 25.11.2013 № 2080
В целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом  в Белокалитвинском  районе», утвержденной постановлением Администрации Белокалитвинского района от 25.11.2013 № 2080,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к  постановлению Администрации Белокалитвинского района от 25.11.2013 № 2080 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом  в Белокалитвинском  районе»  (далее - Программа):

1.1. Заменить в паспорте Программы по строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Белокалитвинского района» и  разделе 4:

цифры «47851,9» цифрами «50774,0»;

цифры «6774,1» цифрами «8712,6»;

цифры «6846,3» цифрами «7326,6»;

цифры «6846,3» цифрами «7349,6».

1.2. Заменить в паспорте подпрограммы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации» по строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» и разделе 7.5:

цифры «1449,0» цифрами «2847,4»;

цифры «207,0» цифрами «1247,4»;

цифры «207,0» цифрами «386,0»;

цифры «207,0» цифрами «386,0».

1.3. Заменить в паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района» по строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» и разделах 4 и 8.5:

цифры «46402,9» цифрами «47926,6»;

цифры «6567,1» цифрами «7465,2»;

цифры «6639,3» цифрами «6940,6»;

цифры «6639,3» цифрами «6963,6».

1.4. Изложить приложения № 3, 5, 6  к Программе в новой редакции согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить  на председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района  С.А. Севостьянова.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

 Белокалитвинского района

от ___. _____.2014 № _____

Перечень

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом

в Белокалитвинском районе»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Соиспол-нитель, участник, ответствен-ный за исполне-ние основного мероприя-тия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия
	Связь с
показателями   государственной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации (год)
	окончания
реализации (год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации»

	1
	Основное мероприятие

1.1. Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта)
	КУИ
	2014
	2020
	2014 год -  20 шт

2015 год – 20 шт

2016 год – 20 шт

2017 год – 10 шт

2018 год – 10 шт

2019 год – 10 шт

2020 год – 10 шт

	2.
	Основное мероприятие

1.2. Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков
	КУИ
	2014
	2020
	2014 год – 100 участка

2015 год – 100 участков

2016 год – 30 участков

2017 год – 30 участков

2018 год – 30 участков

2019 год – 30 участков

2020 год – 30 участков

	3.
	Основное мероприятие

1.3 Проведение технической инвентаризации муниципального имущества
	КУИ
	2014
	2020
	2014 год – 250,0 тыс. руб.

	4.
	Основное мероприятие

1.4 Формирование земельных участков под объектами муниципальной казны
	КУИ
	2014
	2020
	2014 год – 220,0 тыс. руб.

	5.
	Основное мероприятие

1.5 Формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами
	КУИ
	2014
	2020
	*

	6
	Основное мероприятие

1.6.Формирование земельных участков для граждан, имеющих трех и более детей
	КУИ
	2014
	2020
	2014 год – 391,4 тыс. руб.

	7
	Основное мероприятие

1. 7Формирование земельных участков в рамках предоставления муниципальных услуг и с целью вовлечения земельных участков в гражданский оборот
	КУИ
	2014
	2020
	*

	8
	Основное мероприятие 1.8 Оценка муниципального имущества и земельных участков, годового размера арендной платы за пользование на праве аренды муниципальным имуществом и земельными участками
	КУИ
	2014
	2020
	2014 год - 301,0 тыс. руб.
2015 год – 301,0 тыс. руб.
2016 год – 301,0 тыс. руб.

2017 год – 157,0  тыс. руб.
2018 год – 157,0  тыс. руб.
2019 год – 157,0  тыс. руб.
2020 год – 157,0  тыс. руб.

	9
	Основное мероприятие 1.9 Размещение информационных сообщений в официальных печатных органах
	КУИ
	2014
	2020
	2014 год - 85,0 тыс. руб.
2015 год –85,0 тыс. руб.
2016 год –85,0 тыс. руб.

2017 год – 50,0 тыс. руб.
2018 год – 50,0  тыс. руб.
2019 год – 50,0 тыс. руб.
2020 год – 50,0 тыс. руб.

	10
	Основное мероприятие 1.10 Содержание имущества муниципальной казны

	*

	Подпрограмма  2 «Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района»

	1
	Основное мероприятие 1.

Финансовое обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района
	КУИ
	2014
	2020
	2014 год – 7465,2 тыс. руб.

2015 год –  6940,6тыс. руб.

2016 год – 6963,6 тыс. руб.

2017 год – 6639,3 тыс. руб.

2018 год – 6639,3 тыс. руб.

2019 год – 6639,3 тыс. руб.

2020 год – 6639,3 тыс. руб.

* объем финансирования по указанному мероприятию будет определен после утверждения бюджета Белокалитвинского района на соответствующий финансовый год;

	Управляющий делами

	                                                               Л.Г. Василенко

Приложение № 2

к постановлению Администрации

 Белокалитвинского района

от ___. _____.2014 № _____

Расходы

областного бюджета, местного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год

	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	 «Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском районе»

	всего
	8712,6
	7326,6
	7349,6
	6846,3
	6846,3
	6846,3
	6846,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8712,6
	7326,6
	7349,6
	6846,3
	6846,3
	6846,3
	6846,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	« Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации»
	всего
	1247,4
	386,0
	386,0
	207,0
	207,0
	207,0
	207,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1247,4
	386,0
	386,0
	207,0
	207,0
	207,0
	207,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района»
	всего
	7465,2
	6940,6
	6963,6
	6639,3
	6639,3
	6639,3
	6639,3

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	7465,2
	6940,6
	6963,6
	6639,3
	6639,3
	6639,3
	6639,3

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Управляющий делами

	                                                                   Л.Г. Василенко

Приложение № 3

к постановлению Администрации

 Белокалитвинского района

от ___. _____.2014 № _____
Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.

	Муниципальная
программа
	Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском районе
	всего,

в том числе:
	914
	X
	X
	X
	8712,6
	7326,6
	7349,6
	6846,3
	6846,3
	6846,3
	6846,3

	ответственный исполнитель – КУИ,
всего

	Подпрограмма 1
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации
	КУИ всего,

в том числе:

	X
	X
	X
	1247,4
	386,0
	386,0
	207,0
	207,0
	207,0
	207,0

	Основное
мероприятие 1.1

	Проведение технической инвентаризации муниципального имущества
	КУИ
	914
	X
	X
	X
	250,0
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Основное мероприятие 1.2
	Формирование земельных участков под объектами муниципальной казны
	КУИ
	914
	X
	X
	X
	220,0
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Основное мероприятие 1.3
	Формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами
	КУИ
	914
	X
	X
	X
	*
	*
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	Формирование земельных участков для граждан, имеющих трех и более детей
	КУИ
	914
	X
	X
	X
	391,4
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Основное
мероприятие 1.5
	Формирование земельных участков в рамках предоставления муниципальных услуг и с целью вовлечения земельных участков в гражданский оборот
	КУИ
	914
	X
	X
	X
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Основное
мероприятие 1.6

	Оценка муниципального имущества и земельных участков, годового размера арендной платы за пользование на праве аренды муниципальным имуществом и земельными участками

	КУИ
	914
	X
	X
	X
	301,0
	301,0
	301,0
	157,0
	157,0
	157,0
	157,0

	Основное
мероприятие 1.7
	Размещение информационных сообщений в официальных печатных органах
	КУИ
	914
	X
	X
	X
	85,0
	85,0
	85,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное
мероприятие 1.8

	Содержание имущества муниципальной

казны
	КУИ
	914
	X
	X
	X
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Подпрограмма 2
	Обеспечение  деятельности Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района
	КУИ
	914
	X
	X
	X
	7465,2
	6940,6
	6963,6
	6639,3
	6639,3
	6639,3
	6639,3

	Основное
мероприятие 2.1
	Финансовое обеспечение аппарата

управления
	КУИ
	914
	X
	X
	X
	7465,2
	6940,6
	6963,6
	6639,3
	6639,3
	6639,3
	6639,3

* объем финансирования по указанному мероприятию будет определен после утверждения бюджета Белокалитвинского района на соответствующий финансовый год;
	Управляющий делами

	Л.Г. Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\изм_2080.doc   2/19/2014 5:22:00 PM

стр. 1 из 14